

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD
1	CONCEPTO HECHO EN OBRA CON RESISTENCIA NORMAL VACIADO CON CARRETILLA Y BOTES F`C= 100 KG/CM ² , REVENIMIENTO DE 10 CM, AGREGADO MAXIMO 3/4`` EN PLANTILLA.	M ³

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
-------------	--------	----------	------	-------

MATERIALES					
	CEMENTO GRIS PORTLAND COMPUESTO	BULTO	5	\$240.00	\$1,200.00
	AGUA	L	225	\$500.00	\$2.22
	ARENA	M ³	0.63	\$200.00	\$126.00
	GRAVA 3/4``	M ³	0.72	\$191.67	\$138.00
TOTAL DE MATERIALES					\$1,466.22

MANO DE OBRA					
	CABO DE OFICIOS	JOR	0.1	\$500.00	\$50.00
	ALBAÑIL	JOR	1	\$300.00	\$300.00
	AYUDANTE	JOR	5	\$200.00	\$1,000.00
	TOTAL M.O				\$1,350.00
	RENDIMIENTO		10 M3/JOR		\$135.00

HERRAMIENTA MENOR					
	TOTAL DE H.M	M.O	3%		\$4.05

EQUIPO DE SEGURIDAD					
	TOTAL DE E.S	M.O	5%		\$6.75

MAQUINARIA					
	REVOLVEDORA DE CEMENTO R10 1 SACO, MOTOR 8 HP	HR	1.00	\$80.00	\$80.00
	RENDIMIENTO		1.25	M3/HR	\$64.00
TOTAL MAQUINARIA					\$1,676.02

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD
1	CONCEPTO HECHO EN OBRA CON RESISTENCIA NORMAL VACIADO CON CARRETILLA Y BOTES F`C= 200 KG/CM ² , REVENIMIENTO DE 10 CM, AGREGADO MAXIMO 3/4`` EN PLANTILLA.	M ³

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
-------------	--------	----------	------	-------

MATERIALES					
	CEMENTO GRIS PORTLAND COMPUESTO	BULTO	5	\$240.00	\$1,200.00
	AGUA	L	52.92	\$17.01	\$0.32
	ARENA	M ³	0.13	\$200.00	\$26.00
	GRAVA 3/4``	M ³	0.16	\$191.67	\$30.67
TOTAL DE MATERIALES					\$1,256.99

MANO DE OBRA					
	CABO DE OFICIOS	JOR	0.1	\$500.00	\$50.00
	ALBAÑIL	JOR	1	\$300.00	\$300.00
	AYUDANTE	JOR	5	\$200.00	\$1,000.00
	TOTAL M.O				\$1,350.00
	RENDIMIENTO		10 M3/JOR		\$135.00

HERRAMIENTA MENOR					
	TOTAL DE H.M	M.O	3%		\$4.05

EQUIPO DE SEGURIDAD					
	TOTAL DE E.S	M.O	5%		\$6.75

MAQUINARIA					
	REVOLVEDORA DE CEMENTO R10 1 SACO, MOTOR 8 HP	HR	1.00	\$80.00	\$80.00
	RENDIMIENTO		1.25	M3/HR	\$64.00
TOTAL MAQUINARIA					\$1,466.79

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD
1	CONCEPTO HECHO EN OBRA CON RESISTENCIA NORMAL VACIADO CON CARRETILLA Y BOTES F`C= 150 KG/CM ² , REVENIMIENTO DE 10 CM, AGREGADO MAXIMO 3/4`` EN PLANTILLA.	M ³

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
-------------	--------	----------	------	-------

MATERIALES					
	CEMENTO GRIS PORTLAND COMPUESTO	BULTO	5	\$218.00	\$1,090.00
	AGUA	L	432	\$1.16	\$500.00
	ARENA	M ³	1.188	\$200.00	\$237.60
	GRAVA 3/4``	M ³	1.404	\$183.33	\$257.40
TOTAL DE MATERIALES					\$2,085.00

MANO DE OBRA					
	CABO DE OFICIOS	JOR	0.1	\$500.00	\$50.00
	ALBAÑIL	JOR	1	\$300.00	\$300.00
	AYUDANTE	JOR	5	\$200.00	\$1,000.00
	TOTAL M.O				\$1,350.00
	RENDIMIENTO	10 M3/JOR			\$135.00

HERRAMIENTA MENOR					
	TOTAL DE H.M	M.O	3%		\$4.05

EQUIPO DE SEGURIDAD					
	TOTAL DE E.S	M.O	5%		\$6.75

MAQUINARIA					
	REVOLVEDORA DE CEMENTO R10 1 SACO, MOTOR 8 HP	HR	1.00	\$80.00	\$80.00
	RENDIMIENTO		1.25	M3/HR	\$64.00
TOTAL MAQUINARIA					\$2,294.80

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD
1	CONCEPTO HECHO EN OBRA CON RESISTENCIA NORMAL VACIADO CON CARRETILLA Y BOTES F`C= 250 KG/CM ² , REVENIMIENTO DE 10 CM, AGREGADO MAXIMO 3/4`` EN PLANTILLA.	M ³

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
-------------	--------	----------	------	-------

MATERIALES					
	CEMENTO GRIS PORTLAND COMPUESTO	BULTO	5	\$218.00	\$1,090.00
	AGUA	L	432	\$500.00	\$1.16
	ARENA	M ³	1	\$200.00	\$200.00
	GRAVA 3/4``	M ³	1.44	\$183.33	\$264.00
TOTAL DE MATERIALES					\$1,555.15

MANO DE OBRA					
	CABO DE OFICIOS	JOR	0.1	\$500.00	\$50.00
	ALBAÑIL	JOR	1	\$300.00	\$300.00
	AYUDANTE	JOR	5	\$200.00	\$1,000.00
	TOTAL M.O				\$1,350.00
	RENDIMIENTO	10 M3/JOR			\$135.00

HERRAMIENTA MENOR					
	TOTAL DE H.M	M.O	3%		\$4.05

EQUIPO DE SEGURIDAD					
	TOTAL DE E.S	M.O	5%		\$6.75

MAQUINARIA					
	REVOLVEDORA DE CEMENTO R10 1 SACO, MOTOR 8 HP	HR	1.00	\$80.00	\$80.00
	RENDIMIENTO		1.25	M3/HR	\$64.00
TOTAL MAQUINARIA					\$1,764.95